プレスリリースについてのお問い合わせ先

アップアニージャパン：広報 藤原 TEL：080-9890-5632 MAIL：mkt-jp@appannie.com

報道関係者各位
News Release

アプリ情報プラットフォームを提供する App Annie（アップアニー社、本社：サンフランシスコ市、代表：Bertrand

Schmitt）は、世界的な経済誌『Forbes』が世界中の企業から選ぶ「2016 年世界クラウド企業ベスト 100」（正式名：

2016 World's Best 100 Cloud Companies）に選出されましたのでお知らせいたします。

「2016 World's Best 100 Cloud Companies」は、大手パブリッククラウド企業を代表する審査員が、第三者機関の

データソースに加え、数百社にのぼる候補企業が提出した定性的および定量的なデータに基づいて選出したものです。

今回の選出企業は以下よりご確認いただけます。

Forbes公式サイト（英語）http://www.forbes.com/cloud100/#263139386e6e

クラウドサービスに対する市場の期待は年々高まりを見せています。あらゆる企業は、自社製品の独自性により集中できるよ

う、従来の顧客アプローチ・プロセスのデジタル化を進めており、クラウドサービスを提供する IT 企業各社も、ソフトウェアの進歩、

クラウドセキュリティやプラットフォームの発展に尽力し、こうした市場の期待に応えています。クラウド企業は企業活動の革新・

発展を後押しし、経済成長の重要な役割を担っていると言えます。

モバイルデバイスがもっとも消費者に利用される端末になりつつある昨今、あらゆる業種の企業が、モバイルアプリによる顧客

エンゲージメントの向上、顧客基盤の維持と収益化を目指しています。App Annieは、ユーザーのアプリ利用に関するデータと

インサイトを提供し、クライアント企業のビジネスの成功を支援することを使命としています。

この度、クラウド分野において最高の栄誉である「2016 World's Best 100 Cloud Companies」に、多くの革新的な企

業と共に選出されたことを誇りに思うとともに、さらなるサービス向上と技術革新を進め、クライアント企業の発展に寄与すべく邁

進する所存です。

App Annie について

App Annie (アップアニー) は、精度の高いアプリ市場データとインサイトを提供しています。アプリ市場の情勢、自社アプリ

の競合優位性をより深く把握するため、70 万を超えるユーザーに利用されています。米・サンフランシスコに本社を置き、世界

15 都市で、450 名以上の従業員が活躍しています。現在までに eVentures、Greenspring Partners、グレイクロフト・

パートナーズ、IDG キャピタル・パートナーズ、Institutional Venture Partners、セコイア・キャピタル等の世界中のベンチャ

ーキャピタルから 1億 5,700万米ドルの資金調達を実施しました。

会社ホームページ ： www.appannie.com

Twitter アカウント： @AppAnnieJapan

Facebook ページ： https://www.facebook.com/appanniejapan/

App Annie

世界的な経済誌『Forbes』が選ぶ「2016年世界クラウド企業ベスト 100」に選出

アプリデータと分析の活用で企業成長を支援

2016年 9月吉日

アップアニージャパン株式会社

http://www.forbes.com/cloud100/#263139386e6e
https://www.facebook.com/appanniejapan/